РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

ПРОТОКОЛ № J_
заседания тарифной комиссии

администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

27.11.2019

Повестка дня: о внесении изменений в постановление администрации Усть-
Кутского муниципального образования (городского поселения) от 18.12.2018 № 1330-п
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и долгосрочных
тарифов на водоснабжение для потребителей АО «Иркутскнефтепродукт» на
территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)».

Председатель тарифной комиссии: Шалакова О.В. -  заместитель главы Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения) по экономическим вопросам

На заседании присутствовали:

Алистратова Е.А. - заместитель председателя тарифной комиссии,
Муртазаева Н.А. - секретарь тарифной комиссии,
Ловцевич Н.Ю. -  член тарифной комиссии.

На заседании присутствовал представитель АО «Иркутскнефтепродукт» -
Ленько А.В. (не принимает участие в голосовании).

Открывая заседание, председатель тарифной комиссии известил
присутствующих о правомочности заседания тарифной комиссии, огласил
повестку дня, название дела.

Учитывая, что предприятие надлежащим образом извещено о времени и
месте проведения заседания тарифной комиссии и регулируемой организацией не
было заявлено ходатайство об отложении заседания, тарифная комиссия считает
возможным рассмотреть вопрос по повестке дня в данном заседании.

Оглашено экспертное заключение, открыто обсуждение материалов.
Председательствующий огласил проект постановления администрации

Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) о внесении
изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения) от 18.12.2018 № 1330-п.

Рассмотрев экспертное заключение, руководствуясь:
- Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №

406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения»;

-законом Иркутской области от 06.11.2012 № 114-03 «О наделении органов
местного самоуправления отдельными областными государственными
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения»;

- Положением о тарифной комиссии администрации Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения) утвержденным
постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения) от 26.08.2014 № 902-п;

- другими нормативными правовыми актами в области государственного
регулирования тарифов на водоснабжение.

ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Внести в таблицу приложения № 3 к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 18.12.2018
№1330-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и
долгосрочных тарифов на водоснабжение для потребителей АО
«Иркутскнефтепродукт» на территории Усть-Кутского муниципального
образования (городского поселения)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2020 по
30.06.2020 28,29 26,90

с 01.07.2020 по
31.12.2020 25,96 27,60

в следующей редакции:

с 01.01.2020 по
30.06.2020 28,29 26,90

с 01.07.2020 по
31.12.2020 29,47 27,60

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:
за -  4 (четыре)
против -  0 (ноль)
воздержался -  0 (ноль)

Председатель тарифной комиссии Шалакова О.В.

Заместитель председателя тарифной комиссии Алистратова Е.А.

Секретарь тарифной комиссии Муртазаева Н А.